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Shogeria * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Alktivet

31.12.2017

31.12.2016

MNdryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

473,227.24

33,145,535.32

(32,672,308.08)

1 |Banka

456,636.43

33,145,037.70

(32.686,201.27)

2 |Arka

14,390.81

497.62

13.893.19

Investime:

—

N tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

3%

Aksionet e vefa

o

Te tjera financiare.

Té drejta t arkétueshme

211,170,962.77

131,349,744.92

79,821,217.85

Nga aktiviteti | shfrytézimit

126,845,824.92

73,749,169.39

Nga nj8sité ekonomike brenda grupit

202,694,994.31

Té fjera

2,503,920.00

1

2

3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4

5

Kapital i nénshkruar | papaguar

857596846

6,072,048.46

Inventarét;

26,273,293.15

4,066,235.50

22,207,057 .65

—

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

23,853,283.15

3,816,235.50

20,037,057.65

Prodhime né proces dhe gjysémprodulite

Produkte & gatshme

2,420,000.00

2,170,000.00

Mallra

250,000.00

AAGJM té mbajtura pér shilje

2

3

4

5 | Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né riitjie e majméri)
6

7

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkurtera,

237,917 483.16

168,561,515.74

69,355,967 .42

[
Aktive afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t€ mbajtur si akiive afatgjata

| On| | Gof P —

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale;

41,275,000.83

33,590,157.70

7,684,643.13

-

Toka dhe ndertesa

20,658,254.00

21,746,563.00

(1,087 329.00)

Impiante dhe makineri

6,440.869.06

4,846,137.33

1,594,731.75

Te fjera instalime dhe pajisje

7,177,440.38

I Col ks

Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

14,174 877.75

6,997,437.37

Aktive Biologjike

I

Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe akiive 8 ngjashme

1
2 | Emii i Miré

Lo

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aklive totale afatgjata

41,275,000.83

33,580,157.70

7,684,843.13

AKTIVE TOTALE

279,192,483.99

202,151,673.44

77,040,810.55

Kontabilisti T Shogerise

Hvana INT2T

Perfagesucsi Tigjor




Shogeria * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +-
Detyrimet Afatshkurtera: 104,959,176.86 74,121,535.14 30,837,641.72
1| Titujt e huamarijes = 5 .

2 |Detyrime ndaj institucioneve i€ kredisé 13,275,500.00 11,720,000.00 1,555,500.00

3 |Arkétime né avancé pér porosi u S 4

4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 64,647,635.76 47,014,925.04 17,632,710.72

5 | Déftesa t& pagueshme - - -

6 | T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -

7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -

8 | Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,279,139.10 566,642.10 1,712,497.00

9| Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,260,167.00 4,267,805.00 (1,007,638.00}

10 | Té tiera té pagueshme 21,496,735.00 10,552,163.00 10,944,572.00
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -

Té ardhura té shtyra :
Provizione -
[
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 104,959,176.86 74,121,535.14 30,837 ,641.72
|
Detyrime afatgjata: 64,048,019.97 54,253,824.38 9,794,195.59
1| Titujt e huamarrjes - : -

2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 5,422,698.12 5422,698.12

3 |Arkétime né avancé pér porosi - :

4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

5 |Déftesa té pagueshme

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -

8 | Té tjera té pagueshme 58,625,321.85 54,253,824.38 4,371,497.47
Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara -

Té ardhura té shtyra =
Provizione: -
1| Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
|

Totali i Detyrimeve afatgjata 64,048,019.97 54,253,824.38 9,794,195.59
|

Detyrime totale 169,007,196.83 128,375,359.52 40,631,837.31
|

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 10,100,000.00 10,100,000.00 -

Primi | lidhur me kapitalin 5 .
Rezerva rivlerésimi - - -
Rezerva té tjera 52,552,354.92 32,036,132.35 20,516,222.57
1|Rezerva ligjore 105,228.00 105,228.00 -
2 |Rezerva statufors - - -
3 |Rezerva te fera 52 447 126,92 31,930,904.35 20,516,222.57
Fitimi i pashpérndaré 11,123,959.00 11,123,959.00 -
Fitim / Humbja e Vitit 36,408,973.24 20,516,222.57 15,892,750.67
[

Totali i Kapitalit 110,185,287.16 73,776,313.92 36,408,973.24
I

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 279,192,483.99 202,151,673.44 (77,040,810.55)

Kontabilist 1 Shogerise




Shogeria * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 319,877,190.0 185,213,059.6 134,664,130.4
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P 2,170,000.0 (625,000.0) 2,795,000.0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit - 450,000.0 (450,000.0)
Totali Ardhurave nga veprimtaria 322,047,190.0 185,038,059.6 137,009,130.4
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (198,394,254.5) (120,357,774.8) (78,036,479.7)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (198,394,254.5) (120,357,774.8) (78,036,479.7)
2| Té ljera shpenzime - - -
Shpenzime té personelit (20,594,998.0) (9,323,582.0) (11,271,416.0)
1|Paga dhe shpérblime (17,651,594.0) (7,989,388.0) (9,662,206.0)
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (2,943,404.0) (1,334,194.0) (1,609,210.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,265,668.0) (4,040,436.0) (1,225,232.0)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (53,221,029.4) (27,192,223.3) (26,028,806.1)
Totali | shpenzimeve (277,475,949.9) (160,914,016.0) (116,561,933.9)
44,571,240.1 24,124,043.6 20,447,196.6
Té ardhura té tjera 265,388.7 281,745.0 (16,356.4)
" Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve
afatgfata. 3 - -
3 |Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tiera 18 ngjashme. 265.388.7 281.745.0 (16,356.4)
Zhvlerésimi i akfiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra - .
Shpenzime financiare (1,908,857.5) (253,619.0)
1| Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas {1,615,350.5) (208,211.3)
2 |Shpenzime t & fjera financiare (93,507.0) (45,407.7) {48,099.3)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 42,927,771.24 24,152,169.6 18,775.601.7
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 6,518,798.0 3,635,947.0 2,882,851.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 6,518,798.0 3,635,947.0 2,882,851.0
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - .
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -
Fitimi/Humbja e vitit 36,408,973.2 20,516,222.6 15,892,750.7
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit, | 13.33%] | 13.05%)

Kontabilisti I Shogerise
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Shoqeria * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

iy ; ; _Primi I Rezerva Rezerva Rezerva i Fitimi i Fitim { Humbja e :
Pershkrimi Kapitali | Nénshkruar  lidhur me Siasiioa Rezerva te tjera 5 i i Totali
kapltalin rivierésimi ligjore statutore pashpérndaré Vitit

Pozicioni Financiar me 3112/ 2015 10,100,000.0 0.0 0.0 105,228.0 0.0 22,741,041.8 11,123,359.0 9,189,862.7 53,260,091.5
Efekdi | ndrysh.ne P.Kontabel 00 0.0 0.0
Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2016 10,100,000.0 0.0 0.0 105,228.0 0.0 22,741,041.8 11,123,958.0 9,189,862.7 53,260,091.5
Te ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbyja e vitit 9,189,862.7 00 11,326,359.9 20,516,222.6
Té ardhura 18 tieragjithépérfshirése: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.0 0.0 0.0
Dividendé 16 paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét & njésisé ekonomike 0.0
Pozicioni Financiar me 31112/ 2016 10,100,000.0 0.0 0.0 105,228.0 0.0 31,930,904.4 11,123,958.0 20,516,222.6 73,776,313.9
Efekli | ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2017 10,100,000.0 0.0 0.0 105,228.0 0.0 31,930,904 4 11,123,959.0 20,516,222.6 73,776,313.9
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbja e vitit 20,516,222 6 15,892,760.7 36,408973.2
Té ardhura {6 feragjithépérishirése: 00
Totali i t& ardhuragjithépérishirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi | kapitaiil & nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0o 0.0
Dividendé & paguar 0.0 0.0 0.0
Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0 0.0
Pozicioni Financiar me 3112/ 2017 10,100,000.0 0.0 0.0 105,228.0 0.0 52,447,126.9 11,123,959.0 36,408,973.2 110,185,287.2

Kontabilisti I Shogerise
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Shoqeria * GRIALD *Shpk
Numri Unil(NIPT): J 68117216 C

Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte Iietoda direkte
31.12.2017 31.12.2015 3.12.2017 31.12.2016
Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 36,408,973.24 20,516,222.57
Rregullimet gér shpenzimet jomanetare; 5,265.668.00 4.040,438.00

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonelar -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,265,668.00 4,040,436.00

Zhvlerésimi | akfiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mijgteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -

Filim nga shifia e akliveve afatgjata materisie - -
Ndryshimat né aklivet dne detyrimet e shiryt&zimit; {72,746,133.78) [30,440,811.91)
Té arkétuara nga i drejtat e arkétueshme

Reénie/imije) né te dreftat e arkéfueshme dhe 12 fiera (79,821,217.85) (46.741,196.34)

Réniedmitie) né inventare (22,207,057.65) (3.191,235,50)
T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimst ndaj punonjésve 331,882 907,35
Panesa té tiera

Frifjed{rénia) né delyrimet e pagueshme 27,569, 644,72 26,893,429.93

Rrifjed{rénie) né detyrime pér punonjésit 1,712,497.00 (7,401,810.00)
Interes | paguar -

Tatim fitimi | paguar 5,655,384.00 2,489,309.00
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytazimit [31.071,482.54) [5,884,153.34) (31,071,492.54) (5,884,153,34)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit.

Para nata & pérdorura pér bleren & filialeve
Para nelo t& arkétuara nga shitia e fiialeve 5 - .
Pagaga pér bleren e aktiveve afatgjats materiale {12,950,511.13) (908,216.21) (12,950,511.13) (508,216.21)
Arkétime nga shifia e aktiveve afatgjals materiale - 410,764.00 - 410,784.00
Pagesa pér bleden e investimeve té tiara - -

Arkétime nga shiffa e investimeve té tiera
Dividents t arfétuar

306,466,795.81 175,711,220.19

179,106,064.53

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin & investimit (12,950.511.13) (497 ,432.21) {12,950,511.13) (497 432.21)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit.
Arkéfime nga emetimi | kapitali . - (0)
Ankélime nga emefimi | aksioneve té pérdorura si kolateral - - - -
Hua té arkéiuara, 11,349,695 58 33,350,831 .40 11,349,635 59 33,359,831.40
Pagesa e kostove t transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté - - .
FRiblerfe e aksioneve t8 veta.
Pagesa e aksioneve {8 pérdorura si kolateral
Fagesa e huave, -
Pagesé e defyrimeve 18 girasé financiare, -
Interes | paguar.
Dividenda ta paguar, = - -
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 11,349,695,59 33,359,831.27 11,349,685.59 33,359,831.27
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare (32,672,308.08) 26,978,245.72 132,672,308.08) 26,978,245.72

- (m

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monatare mé 1 janar 33,145,535.32 6,167,289.60 33,145,535.32 6,167,289.60
Efekdi [ luhatieve & kursit & kémbimit t& mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 473,227 24 33,145535,32 473,227.24 33,145,535.32

(32,672,308.08)
Kontabihst: T Sk t}}qerim‘: 1 Perlaqesyest




Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjegucse per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

|.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne perberje te te cilave jane
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci), Pasqyra e Performancés, Pasqyra e Fluksit te Parase,
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*, nenet 4 deri 18 te ketij
ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiar(aktivet,pasivet dhe kapitalin)
te Shogerise *GRIALD*shpk me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike (te ardhurat,shpenzimet
dhe fitim/humbjen)te Shogerise* GRIALD*shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet
e saj) te Shogerise*GRIALD*shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto fregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise*
GRIALD"shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Il .Politikat kryesore kontabel.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare
jane sa me poshte:

I.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit *Vlera e
drejte *, sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3. Mjetet monetare ne monedha te huaja jane
vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shgiperise ge daton 31.12.2017.

I.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme® te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem* sipas
paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vieren nominale ne
krijim te tyre.

IL3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika kontabel
e vleresimit *Kosto historike*, sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoja eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

E PerfagesuesiligjorGezim ITALILI
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Shogeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjegucese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika kontabel e vieresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite*, sipas
paragrafit nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne
Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat’, i ndryshuar.

I1.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra® ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika
kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar*, sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I1.8. Detyrimet Afatgjata.

Per *Detyrimet Afaigjata™ te paraqitura ne daten e mbylljies se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar*, sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I1.9.Kapitali

Viera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vieren e tyre historike kontabel.
Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

11.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet,

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave
dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vieresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne
paragrafet 30-36 te SKK-se nr.1 dhete SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

lIl.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *MjeteveMonetare* me date 31 Dhjetor2017paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Banka 458,836.4 33,145,037.7 (32,686,201.3)
Arka 14,390.8 497.6 13,893.2
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 473,227.2 33,145,535.3 (32,672,308.1)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me
giendjen e arkes se Shoqerise ne fund te muajit Dhjetor 2017. Gjendjet sipas bankave dhe arkes
paraqitet ne aneksin shtese IIl.1.MM.
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lIl.2.Te drejta te Arketueshme.

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shiry tézimit 202,594,994.3 128,845,824.9 73,749,169.4
Té fera 8,575,968.5 2,503,920.0 6,072,048.5
Kapital i nénshkruar i papaguar - - .
Totali 211,170,962.8 131,349,744.9 79,821,217.9

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje, ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga aktiviteti i shirytezimit kane rritie ne vleren 73,749,169.40 leke,Te drejtat e
Arketueshmete tjera kane rritje ne vieren 6,072,048.50 leke.Per vitin aktual ka rritie te kredidhenies
afatshkurter nga shogeria.Inventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme* paragitet ne aneksin
shtese lll.2.A.

lI.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe maleriale & konsumueshme 23,853,293.2 3.816,235.5 20,037,057.7
Prodhime né proces dhe gjysémprodukis - = -
Produkte t& gatshme 2,420,000.0 250,000.0 2,170,000.0
Mallra - - -

Parapagime pér inventar 2 < z
Totali 26,273,293.2 4,066,235.5 22,207,057.7

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ritje,ne strukture *Lendet e Para* kane rritje
ne vleren 20,037,057.70leke dhe *Produktet e Gatshme* kane rritje ne vleren 2,170,000 leke. Nga
blerjet ne vitin ushtrimor kane kaluar ne koston e ushtrimit viera 198,394,254.50 leke. Inventari i
*Stokut paraqltet ne aneksrn shtese llI.3.1.

I1l.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Glendja e *AAM-ve™ sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2017 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 20,659,254.0 21,746,583.0 (1,087,329.0)
Impiante dhe makineri 6,440,869.1 4,846,137.3 1,594,731.8
Te fiera instalime dhe pajisie 14,174,877.8 6,997,437 4 7,177,440.4
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali 41,275,000.8 33,590,157.7 7,684,843.1

Ne lotal "Aktivet Afatgjata Materiale™ kane rritie neto ne vleren 7,684,843.10 leke, kurse shtesat,
pakesimet, amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte:
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Ndertime dhe
Ndertesa instalime te Mak neri Pajisje Miete ransporf Te fjera akfive Tofali
perg)
Aldive te Trupszuara
Gjendje 01.01.2017 24,330,330.0 - 7,360,437.0 16,693,846.0 5,606,739.0 54,090,352.0
Shiesa - - 28444318 10,093,104.0 12,975.4 12,950,511.1
Pakesime - - - - -
Gjendje 31.12.2017 24,339,330.0 : 10,204,368.8 26,786,950.0 5,709,714.4 67,040,863.2
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 2,592,747.1 - 3,122,799.6 10,795,256.9 3,989,389.3 20,500,193.1
Shiesa 1,087,329.1 - 1,249,700.3 2,525,465.0 403,173.5 5,265,667.9
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12. 2017 3,680,076.3 - 4,372,499.9 13,320,722.0 4,392,562.8 25,765,861.0
Vlera neto (01.01.2017 21,745,582.9 - 42376374 5,858,580.1 1,707,349.7 33,590,159.0
Viera neto 31.12 2017 20,659,253.7 - 5,832,366.8 13,466,228.0 1,317,151.6 4,275,002.2

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese llL.2.A.A.

I11.6.Detyrimetafatshkurtera.

Gjendja e *DetyrimeveAfatshkurtera* me date 31 Dhjetor2017paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetfor 2016 Ndryshimi +/-

Titujt e huamarrjes - - -
Delyrime ndaj institucioneve # kredisé 13,275,500.0 11,720,000.0 1,555,500.0

Arkétme né avancé pér porosi - - .
Té pagueshme pér akiivitetin e shirytgzimit 64,647,635.8 47,014,925.0 17,632,710.7

Déflesa & pagueshme - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 2,279,139.1 566,642.1 1,712,497.0
Té pagueshme pér delyrimet tatimore 3,260,167.0 4,267,805.0 (1,007,638.0)
Té fiera t& pagueshme 21,496,735.0 10,552,163.0 10,944,572.0
104,959,176.9 74,121,535.1 30,837,641.7

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar rritje ne krahasim me vitin e kaluar. Ne strukture te grupit
rezulton se *Detyrimet ndaj institucioneve té kredisé* kane rritie ne vieren 1,555,500 leke *Te
pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane rritje ne vieren 17,632,710.70 leke, *Te pagueshmet
ndaj punonjesve dhe SSHSH* kane rritje ne vieren1,712,497leke, *Detyrimet Tatimore* kane ulje ne
vieren 1,007,638 leke dhe *Te tjerat e Pagueshme* kane rritie ne vieren 10,944,572 leke. Inventari
kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese 111.6.D.A.

I1.6.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:
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31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fifimin 3.246,511.0 2,383,097.0 863,414.0
TVSH per tu paguar (5,873,186.0) 1,873,014.0 (7,746,200.0)
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 474,055.0 275,706.0 198,349.0
Akcize - -
Tatim mbi e ardhurat personale 10,386.0 8,424.0 1,962.0
Tatime e taksa te fera 3,270.0 3,270.0 -
Totali (2,138,964.0) 4,543,511.0 (6,682,475.0)

Detyrimet tatimore jane me te uleta se viti kaluar. Ne strukture *Shieti-Tatim fitimi* paraqitet me
mbetje me te larte ne vieren 3,246,511 leke. Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin
periudhes se Dhjetorit 2017 te cilat jane likujduar e do te likujdohen gjate vitit 2018 sipas datave te
percakiuara ne ligje te vecanta tatimore.

I1.8.Kapitali.
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Kapitali i Nénshkruar 10,100,000.0 10,100,000.0 -
Rezerva & fiera 52,552,354.9 32,036,132.4 20,516,222.6
1.Rezerva ligjore 105,228.0 105,228.0
2.Rezerva statutore - - -
3.Rezerva te tiera 52 447 126.9 31,830,904.4 20,516,222.6
Fitimi i pashpérndaré 11,123,959.0 11,123,959.0 -
Fiim / Humbja e Vift 36,408,973.2 20,516,222.6 15,892,750.7

Totali 110,185,287.2 73,776,313.9 36,408,973.2

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime tev etme ne *Fitim/Humbjet e vitit financiar* ne vleren
36,408,973.24 leke, qe ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2017. Fitimi ushtrimor
parardhes ka kaluar ne rezerva te lira per Investime sipas vendimit te Ortakut te Vetem te dates
28.03.2017, vlera eshte 20,516,222.60 leke. Kapitali | Ortakerise nuk ka ndryshime dhe kapitali
zoterohet nga Ortaku | Vetem ne masen 100%. Vlera kontabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne
vieren 10,100,000 leke. Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte
dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

l.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve
ushtrimore. Ne pasqyren e meposhtme do te paragitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne
dy periudhat e fundit ne krahasim:
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Te ardhura
Nga shitiet
Te fiera
Kosto e shitjeve
Shitie mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Té ardhura t fiera financiare

Shpenzime financiare

Pjesa e fimithumbjes nga pje
Fitimi Bruto

Shpenzime te pazbrishme

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fifmi 15%.
Fitimi Netto per Vitin 2017
Caku | Fitimit

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 322,047,190 leke
Sherbimeve ne vleren 319,877,190 leke; 2.Shtim i
leke.Te ardhurat e raportuara ne FDP g
kane diference me te ardhurat

gatshem,2,170,000 leke.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- ne %

319,877,190.00 185,213,059.60 134,664,130.40 172.71
2,170,000.00 (175,000.00) 2,345,000.00

(277,475,949.89) (160,914,016.04) (116,561,933.85) 1724

44 571,240.11 24,124,043.56 253,571,064.25 184.76
265,388.66 281,745.01 (16,356.35)
(1,908,857.53) (253,619.00) (1,655,238.53)

42,927,771.24 24,152,169.57 18,775,601.67 177.74
530,878.84 87,478.00 443,400.84

43,458,650.08 24,239,647 57 19,219,002.51 179.29
6,518,798.00 3,635,947.00 2,882,851.00

36,408,973.24 20,516,222.57 15,892,750.67 177.46

11.31% 11.09%

kane ardhur nga: 1.Shitja e mallrave dhe

produktit te gatshem ne vleren 2,170.000

jate vitit ushtrimore jane ne vleren 319,877,192 leke dhe

ne PASH vetem per vleren e shtesese produktit te

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e materialeve te para e ndihmese, furniturat e

ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto
Materiale..Fitimi nga veprimtaria esht
bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor.Baza e fitimit tati
eshte rezultat i fitimit paratatimor ne vleren 42,927 771.24 leke d
vleren 530,878.84 leke. Tatim fitimi faktik i vitit 2017 eshte llogar

e rregulluar me rezultatin fi

Jpagat e sigurimet,amortizimi i Aktiveve afatgjata
nanciar neto i cili perben Fitimin
mor ne vleren 43,458,650.08 leke
uke i shtuar shpenzimet jofiskale ne
itur ne vleren 6,518,798 leke. Fitimi

neto per vitin ushtrimor mbetet ne vleren 36,408,973.24 leke. Ne informacionet shtese eshte bere

nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve

peshe ne koston e ushtrimit,

Perfaqesuesi Ligjor i Shogerise
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Stoku

J 68117216 C LA.A.4
Inventari | Stokut me date 31.12.2017
GE
Nr. Emertimi | Stokut Njesia Sasia ponderuar Viera

1|Mineral Kromi ton 800.0 3,025.00] 2,420,000.0

2|Cimento kv 2378.9 728.42| 1,732,828.8

3|Gazoil litra 146262 123.38| 18,046,191.3

4|Kabllo ABC ml 7030 209.79| 1,474,856.3

5|Shkarkuesa cope 66 2,121.79 140,038.5

6| Thike TM cope 14| 15,093.14 211,303.9

7|Siguresa cope 66 2,197.92 145,062.5

8| Transformator 250 | cope 1| 254,166.7 254 166.7

9|Panel Elektrik cope 20 86,154.8| 1,723,095.2

10/Bazament Siguresgd cope 42 1,708.3 71,750.0

11|Baze Thike cope 9 6,000.0 54,000.0
12
13

Totali 26,273,293.1

Bilanc 26,273,293.2

Diferenca 0.0

Prepared by Sinteza 13/03/2018
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Njesia Raportuese : * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6“2(]]1 5 Shiesa Pakesime 3”42,{231 7
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 24,339,330 0 0 24,339,330
3 [Makineri paisje 7,360,437 2,844,432 0 10,204,869
4 |Mjete transporti 16,693,846 10,093,104 0 26,786,950
5 |Kompjuterike 2,576,711 0 0 2,576,711
6 |Zyre 3,120,028 12,975 0 3,133,004
7 0 0 0 0
8 0
0
TOTALI 54,090,352 | 12,950,511 0 67,040,863
Amortizimi A.A.Materiale 2017
s 5 : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”5”2017 Shtesa Pakesime 3”42{251?
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 2,692,747 1,087,329 0 3,680,076
3 |Makineri,paisje, veala 3,122,800| 1,249,700 0 4,372,500
4 |Mjete transporti 10,795,257 2,525,465 0 13,320,722
5  |Kompjuterike 1,814,710 214,104 0 2,028,814
1 |Zyre 2,174,679 189,070 0 2,363,749
2 0
3 0
4 0
TOTALI 20,500,193 | 5,265,668 0 25,765,861
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. 3 Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;6“2(51 . Shtesa Pakesime 3”12{2017
1 |Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime 21,746,583| -1,087,329 0 20,659,254
3 |Makineri paisje, vegla 4,237,637 1,594,731 0 5,832,369
4 |Mjete transporti 5,898,589| 7,567,639 0 13,466,228
5  |Kompjuterike 762,001 -214,104 0 547 897
1 |Zyre 945 349 -176,094 0 769,254
2 0 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 33,590,159 | 7.684.843 0| 41,275,002
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